
UCHWAŁA Nr 35 / 2024 

Rady Nadzorczej 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 

z dnia 19 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad i warunków udzielania pomocy finansowej w ramach Programu „Specjalny program 
udzielania pomocy finansowej w usuwaniu skutków powodzi na obszarach objętych stanem klęski żywiołowej". 

Na podstawie art. 400h ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2011r. - Prawo ochrony środowiska 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.), § 4 ust. 1, 2 i 4, § 13 ust. 1 pkt 2) i ust. 4 oraz § 14 ust. 1 i 2 rozporządzenia 
Ministra Środowiska z dnia 13 grudnia 2017 r. w sprawie trybu działania organów wojewódzkich funduszy ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1861 z późn. zm.), § 2 ust. 5 „Zasad udzielania i umarzania 
pożyczek oraz trybu i zasad udzielania i rozliczania dotacji, ustalonych uchwałą Rady Nadzorczej WFOŚiGW 
we Wrocławiu Nr 54/2023 z dnia 13 marca 2023 r. w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 
16 września 2024 r. w sprawie wykazu gmin, w których są stosowane szczególne rozwiązania związane z usuwaniem 
skutków powodzi z września 2024 r., oraz rozwiązań stosowanych na ich terenie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1371) 

Ustala się zasady i warunki udzielania pomocy finansowej w ramach Programu „Specjalny program udzielania 
pomocy finansowej w usuwaniu skutków powodzi na obszarach objętych stanem klęski żywiołowej", zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

Upoważnia się Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 
do dokonywania zmian w dokumencie, o którym mowa w §1 uchwały, bez konieczności przedstawiania Radzie 
Nadzorczej wniosków o zatwierdzenie tych zmian. 

Wykonanie postanowień niniejszej uchwały powierza się Zarządowi Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. 

uchwala się, co następuje: 

§ 1  

§ 2  

§3 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UCHWAŁA Nr 299/2024 

Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
we Wrocławiu z dnia 17 września 2024 r. 

w sprawie wniosku do Rady Nadzorczej WFOŚiGW we Wrocławiu o ustalenie zasad 
i warunków udzielania pomocy finansowej w ramach „Specjalnego programu udzielania pomocy 

finansowej w usuwaniu skutków powodzi na obszarach objętych stanem klęski żywiołowej" 

Na podstawie art. 400h ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 201 lr. - Prawo ochrony środowiska 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54, z późn. zm.) oraz na podstawie § 2 ust. 5 „Zasad udzielania 
i umarzania pożyczek oraz trybu i zasad udzielania i rozliczania dotacji, ustalonych uchwałą Rady 
Nadzorczej WFOŚiGW we Wrocławiu Nr 54/2023 z dnia 13 marca 2023 r. i § 17 ust. 1 i 2 
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 13 grudnia 2017 r. w sprawie trybu działania organów 
wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1861 
z późn.zm.), w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 16 września 2024 r. w sprawie 
wykazu gmin, w których są stosowane szczególne rozwiązania związane z usuwaniem skutków 
powodzi z września 2024 r., oraz rozwiązań stosowanych na ich terenie (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1371) 

Zarząd WFOŚiGW we Wrocławiu wnioskuje do Rady Nadzorczej WFOŚiGW we Wrocławiu 
o ustalenie zasad i warunków udzielania pomocy finansowej w ramach „Specjalnego programu 
udzielania pomocy finansowej w usuwaniu skutków powodzi na obszarach objętych stanem klęski 
żywiołowej" - stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

Treść niniejszej uchwały podlega przekazaniu Radzie Nadzorczej WFOŚiGW we Wrocławiu 
na najbliższym posiedzeniu Rady Nadzorczej. 

uchwala się co następuje: 

§ 1  

§ 2  

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Paweł Miłosz Elektronicznie podpisany 
przez Paweł Miłosz Łapacz; 

Łapacz; WFOŚiGW WFOŚiGW Wrocław 

Wrocław 



SPECJALNY PROGRAM UDZIELANIA POMOCY FINANSOWEJ 
W USUWANIU SKUTKÓW POWODZI 

DLA OBSZARÓW OBJĘTYCH STANEM KLĘSKI ŻYWIOŁOWEJ 

Podstawa prawna: art. 400a ust. 1 pkt 19 w związku z art. 400b ust. 2 ustawy Prawo 
ochrony środowiska, w związku Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 

16 września 2024 r. w sprawie wprowadzenia stanu klęski żywiołowej na obszarze 
części województwa dolnośląskiego, opolskiego oraz śląskiego 

1. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 
(zwany dalej Funduszem) w ramach niniejszego Programu będzie rozpatrywał 
i dofinansowywał zadania (udzielenie pomocy) spełniające poniżej określone 
kryteria w formie dotacji i innych instrumentów finansowych. 

2. Podstawowym kryterium oceny wniosków do udzielenia pomocy jest zgodność 
zakresu rzeczowego udzielanej pomocy z działalnością WFOŚiGW we Wrocławiu.1 

3. Zadania zgłaszane do dofinansowania przez WFOŚiGW we Wrocławiu w ramach 
programu pomocy finansowej w usuwaniu skutków powodzi dla środowiska, mogą 
być finansowane w formie dotacji dla jednostek samorządu terytorialnego, ich 
związków i stowarzyszeń, spółek z większościowym udziałem samorządu 
terytorialnego oraz ochotniczych straży pożarnych, w wysokości do 100% wartości 
kosztów kwalifikowanych zadania. 

4. Istnieje możliwość udzielenia wsparcia w formie niskooprocentowanej pożyczki 
do 100% kosztów kwalifikowanych dla podmiotów wskazanych w punkcie 3. 
Oprocentowanie pożyczki jest stałe i wynosi 1,5% w skali roku, z możliwością 
karencji do 12 miesięcy od zakończenia zadania. 

5. Zadania objęte programem dotyczą likwidacji skutków powodzi na obszarze 
dotkniętym powodzią, w szczególności na urządzeniach ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej, w miejscach, gdzie nastąpiło zagrożenie życia i zdrowia 
ludności oraz zagrożenie skażenia środowiska 1. 

6. Wsparciem objęte będą działania polegające na likwidacji i zapobieganiu skutków 
wyrządzonych przez ekstremalne zjawiska pogodowe w infrastrukturze 
środowiska (m.in. zniszczenia komunalnych składowisk odpadów, zniszczenia 
systemu kanalizacji, zniszczenia systemu wodociągów, oczyszczalni ścieków, 
stacji uzdatniania wody, ujęć wody) oraz zakup niezbędnego sprzętu (np. worki, 

1 art. 400a ust. 1 pkt 19 w związku z art. 400b ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku 
ROZPORZĄDZENIEM RADY MINISTRÓW z dnia 16 września 2024 r. w sprawie wprowadzenia stanu klęski 
żywiołowej na obszarze części województwa dolnośląskiego, opolskiego oraz śląskiego. 



piasek, agregaty prądotwórcze, pompy, osuszacze, środki ochrony osobistej 
strażaka, sprzęt uzbrojenia i techniki specjalnej itp.). 

7. Dofinansowaniu podlegają zadania realizowane po powstaniu szkody 
powodziowej, z możliwością refundacji kosztów poniesionych przed podjęciem 
przez Fundusz decyzji o dofinansowaniu zadania, z zastrzeżeniem, że koszty te były 
niezbędne do poniesienia i zostały odpowiednio udokumentowane. 

8. Dopuszcza się częściową wypłatę środków w formie zaliczki na podstawie 
złożonego wniosku o zaliczkę wraz z uzasadnieniem. Pozostała część 
dofinansowania zostanie wypłacona po rozliczeniu zaliczki i przedstawieniu 
dokumentów potwierdzających, że koszty te były niezbędne do poniesienia 
i zostały odpowiednio udokumentowane. 

9. Decyzje o przyznaniu pomocy finansowej podejmują, w formie uchwał, organy 
Wojewódzkiego Funduszu - zgodnie z posiadanymi kompetencjami. 

10. Wszelkie szczegółowe informacje dotyczące naboru wniosków zostaną wskazane 
w ogłoszeniu o naborze, które zostanie zamieszczone na stronie internetowej 
Funduszu. 

11. Ostateczny termin składania wniosków zostanie wskazany w ogłoszeniu 
o naborze. 

12. Dla zadań związanych z usuwaniem skutków powodzi wprowadza się uproszczony 
wzór wniosku, który będzie dostępny na stronie internetowej Funduszu. 


